【講座についての問い合わせ先】

山梨大学研究推進部産学連携課

TEL：055-220-8093       E-mail: kenkyo@yamanashi.ac.jp

【広報についての問い合わせ先】

山梨大学総務企画部総務課広報企画室

TEL：055-220-8005，8006   E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

令和 6 年 1 月２６日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

令和５年度医療機器産業技術人材養成講座閉講式について

山梨大学では、山梨県からの委託を受けて「医療機器産業技術人材養成講座」を開講してい

ます。この講座は平成 27 年度から始まり、県内の社会人技術者等に対し医療機器製造に必要な

技術・知識等を習得するための機会を提供し、県内中小企業が新たな雇用の創出や安定的で良

質な雇用環境の整備を図ることを目的としております。

これまでに県内を中心とした産業界の社会人技術者 160 名が修了し、今年度は、18 名に修

了証を授与します。

つきましては、下記のとおり閉講式を開催致しますので、取材および貴報道枠でのご紹介を

よろしくお願い致します。

記

日 時：令和 6 年 1 月 30 日（火） 18 時 00 分 ～ 19 時 00 分

場 所：山梨大学医学部キャンパス

シミックプラザ １階 シミックホール（山梨県中央市下河東 1110）

次 第：(1) 開式

(2) 主催者挨拶

山梨大学 学長       中村 和彦

山梨県  産業労働部 理事 有泉 清貴

(3) 修了証授与

(4) 総括報告

(5) 受講生代表挨拶

(6) 閉式

※取材を希望される報道関係者の方は、17 時 45 分までに直接会場へお越しください。

プレスリリース